БАШ(ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА(Ы
ГАФУРИ РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ(
БУРЛЫ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛ(М((Е
ХАКИМИ(ТЕ
	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БУРЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ГАФУРИЙСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	(АРАР

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«27»  март 2019 й.
	№ 31
	«27»  марта  2019 г.

О проведении экологических субботников, месячника по благоустройству и очистке  территорий сельского поселения Бурлинский сельсовет Муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан
           Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом  сельского поселения Бурлинский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан, во исполнение Распоряжения Правительства Республики Башкортостан от 25.03.2019 года № 244-р «О проведении субботников по очистке и благоустройству территорий населенных пунктов Республики Башкортостан», Постановления администрации МР Гафурийский район № 326 от 12.03.2019,  в целях обеспечения экологически благоприятной среды для проживания населения, поддержания чистоты и порядка после окончания зимнего периода, на территории сельского поселения Бурлинский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан,  администрация сельского поселения Бурлинский сельсовет,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Провести 27 и 28 марта 2019  года субботник и с 06 апреля по 11 мая 2019 года месячник по благоустройству и очистке территорий  населенных пунктов, приусадебных участках, сельскохозяйственных землях, гражданских кладбищ и вдоль автодорог расположенных на территории сельского поселения Бурлинский сельсовет МР Гафурийский район РБ.
2. Утвердить план  мероприятий по проведению  субботников, месячника по благоустройству и очистке территорий Бурлинского  сельского  поселения (Приложение №1).

3. Утвердить состав комиссии по проведению субботников и месячника по благоустройству (Приложение №2).

6.  Руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности, частным предпринимателям  расположенных на территории Елизаветинского сельского  поселения:

-    организовать и провести мероприятия п.1 данного Постановления;

· провести работы по благоустройству и улучшению
санитарного состояния закрепленных производственных и
иных территорий;

· оказать   администрации   поселения  техническую   помощь   в уборке и вывозе мусора из населенных пунктов поселения на места временного сбора;

· провести работы по благоустройству и очистке памятных мест и гражданских кладбищ, расположенных на территории Бурлинского сельского поселения;

· провести косметический ремонт торговых точек, а также производственных зданий и сооружений;

7. Старостам поселения, общественности:

· в срок до 30 апреля провести сходы граждан по вопросу благоустройства населенных пунктов поселения;

· организовать и провести 6 и 27 апреля субботник по благоустройству населенных пунктов поселения с привлечением населения;

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и подлежит размещению на официальном  сайте администрации сельского поселения Бурлинский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан
9.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
Бурлинский сельсовет                                                                                А.К.Хайретдинов
Приложение №1

к Постановлению администрации

 сельского поселения Бурлинский сельсовет

 МР Гафурийский РБ
  от 27.03.2019г.  № 31
ПЛАН

 мероприятий по проведению субботников, месячника по

благоустройству и очистке на территории

 сельского поселения Бурлинский сельсовет МР Гафурийский район РБ

27 и 28 марта, с 06 апреля по 11 мая 2019 года

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1
2
	Санитарная уборка территорий населённых пунктов
	До 15.05.19г.
	Администрация поселения, старосты поселений.

	2
	Обрезка кустарников, кронирование/спиливание деревьев
	До 05.05.19г.
	Глава сельского поселения

	3
	Посадка деревьев, кустарников
	До 05.05.19г.
	Руководители организаций, предприятий

	4

	Восстановление  и ремонт детских спортивных площадок
	До 15.05.19г.
	Глава сельского поселения

	5
	Уборка закрепленных территорий от мусора.
	27, 28 марта, до 15 апреля
	Администрация поселения, общественность, предприятия, учреждения и организации.

	6
	Благоустройство населенных пунктов поселения, приусадебных участков и жилых домов.
	До 1 мая .
	Администрация поселения, старосты, общественность

	7
	Благоустройство памятных мест и гражданских кладбищ, расположенных на территории поселения.
	До 05.05.19 г.
	Администрация поселения, старосты, общественность, жители сельского поселения

Управляющий делами                                                                                                  Салимьянова А.Н.
Приложение №2
к Постановлению администрации

сельского поселения Бурлинский сельсовет

МР Гафурийскийрайон РБ
  от 27.03.2019г.  № 31
СОСТАВ

комиссии по проведению субботников и месячника по благоустройству  и очистке территорий СП Бурлинский сельсовет
Председатель комиссии: Хайретдинов А.К.-  глава администрации сельского поселения.

Зам. председателя комиссии: Салимьянова А.Н- управляющий делами.

Члены комиссии:

Хакимова Р.Г. – счетовод-кассир;
Валиев Ф.Ф. –водитель;

Биктимеров Р.М.. – депутат Совета сельского поселения Бурлинский сельсовет по избирательному округу № 3;
Ишкина Г.Ф. - депутат Совета сельского поселения Бурлинский сельсовет по избирательному округу № 4;

Каримова Р.М. – депутат Совета сельского поселения Бурлинский сельсовет по избирательному округу № 10;
Якупов Р.Н –староста с.Бурлы

Шарапов Г. – староста с.Курмантау

Курмангулов А.А.-староста д.Баимбетово

Искандаров М.-староста д.Явгильды

Каримов Р.-староста д.Зириково

Управляющий делами                                                                        Салимьянова А.Н.